
Flatö kyrkas vänner
Riverside Gospel 18/6 kl. 17

Tomas von Brömssen/Majornas 3e rote 1/7 kl. 19
Sångensemblen Amanda 25/7 kl. 19
Sonja Aldén/David Carbe 30/7 kl. 18

Lotta och Gåke 7/8 kl. 19
Årsmöte efter konserten

Föreningen Flatön
Nationaldagsfirande 6/6

Trädgårdsresa 15/6
Midsommarfirande 23/6 

(planeringsmöte 11/6 kl. 11) 
Loppis & Auktion 18/7 

(planeringsmöte 5/7 kl. 18)

Handelsman Flinks - sommarprogram!  

Flatö kyrka
Lördag 24/6 kl. 19 
Musikgudstjänst

Söndag 23/7 kl. 11 
Mässa

Ö-bladet
2023:2

En saltstänkt sommarhälsning från Flatöföreningarna

www.flaton.se

Hembygdsföreningen
Hembygdsdag - museet öppnar 1/7  

Liekurs 4/7 
Kulturvandring 13/7

Käpphästhopptävling 13/7
Skördefest 9/9

Taube-loppet!
Lördag 26 augusti
Stort planeringsmöte
onsdag 2 augusti kl. 18

Gåke med gäster (kl. 17 alla dagar)
12/7 Ängö gård - Mattias Andersson/Janne Magnarsson

19/7  Ängö gård - Lennart Palm/Marie Arturén
21/7 Björnsund - Logålejo

26/7 Ängö gård - Pierre Eriksson/Tomas von Brömssen  

Det händer ……. sommaren 2023!



Flatö-Malö  
hembygdsförening och  

skolmuseum  
2023 

Hembygdsdag, 1 juli kl 15    

Vi firar dagen med musikunderhållning av Gabriella och Stefan från Taube-

sällskapet och naturligtvis kaffe med hembakt och äggost samt lotteri. 

 

Lie-kurs, slåttergille, 4 juli kl 10 

Peter och Roland lär dig konsten att slå med lie. Känn doften av 

nyslaget hö. Låna lie på plats eller ta med egen.  

Familj och vänner är välkomna att hjälpas åt att hässja höet. 

Vi bjuder på för- och eftermiddagsfika. Ta med egen lunch. 10-12 deltagare.  

Avgift: 800 kronor.  Anmälan senast 25 juni till  Ann-Marie 070-4326415.  

Bankgiro 5068-8761 eller swish 123 558 1921. 

 

Kulturvandring i Stenane och Björsund torsdagen den 13 juli kl 17.00 

Samling /parkering hos Bengt och Annki Robertsson, Ste-

nane.  

Vi går både efter 1800-talskarta och nya digitala kartan.  

Ta med fika. Pris 20 kronor.  

 

Käpphästhopptävling torsdag 13 juli kl 13.00 

Hästarna väntar ivrigt på sina ryttare. Rosetter till alla  

tävlande. Glass till alla barn.  

Frågor och anmälan till Tina 0733949039 

Taube-loppet, 26 augusti tillsammans med FF.  Se https://taubeloppet.se/ 

 

Skördefest,  9 september 11—15 

Utställning, minnen från Evert Taubes vistelse på våra öar. Här kan man 

också fynda honung, grönsaker, frukt och bär från lokala odlingar.  



Vem bodde här? 

”Vem var Niklas som bodde i Niklases stôva ”?   

Den frågan ställde jag till min kusin Arne Strömberg och han berättade: Det flyttade in en 

man till Flatön vid namn Niklas i slutet av 1800-talet. Han var en tid hälftenbrukare i  

Väster, Flatö Sörgård. Han bodde också en tid på Skäret, torp under Bua.  

Denne Niklas var vid närmare granskning två. De flyttade in ungefär samtidigt, om-

kring 1871, och fick drängtjänst på Flatön. De hade varit ogifta när de kom, men ingick 

ganska snart äktenskap med pigor som tjänade hos samma husbondefolk. De blev också 

föräldrar en kort tid efter giftermålet. Så långt har deras historia likheter.  

En av dem hette Niklas Andersson. Han kom från Tegneby och var född 1848. Han blev 

dräng i Väster, hos Torbernt Jansson och Anna Kristina Samuelsdotter. Dit kom några år 

senare en piga som hette Olivia Charlotta Gustafs-

dotter, f 1854. Hennes föräldrar bodde på torpet  

Majlyckan u. Glimsås. Anna Kristina och Niklas vig-

des 1876 och de fick stanna kvar i Väster med sin  

familj. De fick tre barn i Väster, Alma Kristina, Axel 

Georg och Emma Olivia. Niklas står som hälften-

brukare i födelse- och doplängden. 

Den andre hette Niklas Andersson född i Stala. Gift med Anna Kristina Abrahamsdotter.  

Han blev dräng på Ängön (Ögårn). Då torpet Skäret blev ledigt blev han torpare där i  

18 år. Därefter flyttade familjen till Morlanda. Huset där de bodde blev efter flytten  

lanthandel och poststation.  

”Niklases stôva” finns fortfande kvar, men är flyttad till en 

plats vid en stor damm. Den blev tvättstuga och hönshus.  

I slutet av 1900-talet drabbades stôvan av brand och tvätt-

stugedelen revs. Dammen gav vatten både till tvätt och  

ladugård och var en fin skridskobana på vintern. De sista 

”invånarna” i hönshuset var några ankor i olika färger och 

gåsparet Gässper och Gässika. 

        /Ann-Marie Nordling 

Museet är öppet klockan 13-16 varje dag 1 juli till 13 augusti 

Välkommen! 



Föreningen Flatön
Aktivitetsgruppen TACKAR för att ni kommer på våra aktiviteter.
Till hösten kör vi igen! Önskemål om nya aktiviteter, hör av er till oss 
(pia@flaton.se.)
Ibland kan vi fixa och ibland kanske ni andra vill ordna något, vi hjälper 
gärna till.
Önskar Er alla en underbar SOMMAR!

Föreningens sommaraktiviteter 
i samarbete med

Nationaldagsfirande på Hembygdsscenen 6 juni kl. 15. 
Musik, allsång, kaffeservering!

Trädgårdsresa till Marks, torsdag 15 juni. Läs mer på vår hemsida!

Midsommarfirande midsommarafton 23 juni, kl. 12. 
Vi har planeringsmöte söndag 11 juni kl. 11. 
För att kunna genomföra denna gamla tradition måste vi se till att vi har 
tillräckligt med: musiker, ljudtekniker, dansledare, folk som kan ordna 
med midsommarstången, resa tält, sälja lotter, ev. äggost och kalender. 
Alla som vill hjälpa till är välkomna!

Loppis & Auktion tisdag 18 juli. Start kl. 11, auktionen startar kl. 12. 
Lämna saker söndag 16 juli kl. 14-16 samt måndag  17 juli kl. 9-12.
Vi har planeringsmöte onsdag 5 juli kl. 18.

Taubeloppet lördag 26 augusti, som vi arrangerar tillsammans med 
Hembygdsföreningen. Vi har planeringsmöte onsdag 2 augusti kl. 18.
Läs mer om loppet i eget uppslag!

mailto:pia@flaton.se


Färjor och vägar 

Ett stort TACK till alla öbor som stöttade oss i arbetet med de indragna 
färjeturerna!
Många skrivelser skickades, några besvarades med standardsvar, andra besvarades 
väldigt sent eller inte alls.
Färjerederiets lokala ledning valde att inte lyssna eller ha en dialog med 
Trafikgruppen på Flatön. 
På ett möte i april, med Skärgårdarnas Riksförbunds (SRF) nationella färjegrupp 
och Färjerederiets ledning samt Trafikverket, redogjorde vi för handläggningen. 
De förstod vår frustration och medgav att det fanns mycket som kunde ha gjorts 
annorlunda i denna handläggning. Vi kan bara hålla med.
Samtidigt menade Färjerederiet att de inte har något krav på sig att bedriva 
samråd vid förändringar! Men de tycker att det är bra med samråd! 
De anser inte heller att de har något krav på sig att göra samhällsekonomiska 
beräkningar! 
Orust kommun står bakom oss och har krävt en utvärdering inom ett år. Alla som 
vill lämna synpunkter på hur det fungerar med köbildning och andra konsekvenser 
av turlisteförändringen, kan maila dessa till foreningen@flaton.se så ser vi till att 
synpunkterna kommer med i utvärderingen.  Märk mailet: ”Färjorna”.

Planen är att SRF ska träffa Trafikutskottet till hösten. En viktig fråga blir Trafik-
verkets roll i samhällsutvecklingen på alla öar med gula färjor, i Sverige.

För den som vill/orkar läsa mer om hela handläggningen har vi samlat info i ett 
dokument som ligger på vår hemsida: www.flaton.se

En positiv nyhet är att vi har en bra kontakt med  
den nya driftschefen för vår väg O751. På ett möte i 
februari tog vi upp problemen med det branta diket 
väster om kyrkan. Nu finns ett räcke där. 

mailto:foreningen@flaton.se


Med reservation för ändringar. Har du frågor? Ring oss: 070-753 52 71.



Musik i Flatö kyrka

Sommaren 2023



Söndagen 18/6
kl 17.00
Riverside Gospel
Together
200 kr

Lördagen 1/7
kl 19.00
Majornas 3dje Rote
med Tomas von
Brömssen
250 kr

Tisdagen 25/7
kl 19.00
Sångensemblen
Amanda -
Sommarvind
250 kr



Söndagen den 30/7
kl 18.00
Sonja Aldén med
David Carbe
Sånger i tiden
280 kr

Måndagen 7/8
kl 19.00
Gåke och Lotta
200 kr

Efter konserten
håller Flatö kyrkas
vänner årsmöte i
Flatö skola.

Biljetter köps säkrast via hemsidan flaton.se eller via nortic.se. Här
finns också mer information om varje arrangemang. I mån av plats
kan biljetter köpas i Flatö skola inför respektive konsert. Alla i ett
sällskap behöver passera insläppet tillsammans med personen
som har biljetterna. Kom i god tid! Kombinera gärna ert
konsertbesök med en kopp kaffe i vårt café som öppnar 1,5 timme
före konserten.
VÄLKOMNA



Flatö kyrka
Flatö kyrka är byggd i
tidstypisk 20-tals-
klassicistisk stil,
ändamålsenligt ritad av
arkitekt Sigfrid Ericson.
Kyrkan är ljus och enkel,
uppskattad för sin fina
akustik. Figurerna runt
altartavlan är gjorda av
bildhuggare Richter och
kyrkomålare Joël Mila.
Målningen i mitten på
altartavlan är gjord av Olle
Skogman, Skaftö.
Kyrkan invigdes 1928.

Flatö kyrkas vänner
Föreningen bildades 1998
och har sedan dess värnat
kyrkans bevarande.
Medlemmarna i föreningen
och besökarna på
konserterna är oumbärliga
i detta arbete.
Vill du bli medlem så är
årsavgiften 50 kr/person
eller 100 kr/familj och
behållningen går oavkortat
till Flatö kyrkas vänner.
Vårt bankgiro är 396-7551.
Du kan också ”swisha” till
123 467 3760.

Musik i Flatö kyrka
Varje sommar anordnas ett antal konserter i Flatö
kyrka av Flatö kyrkas vänner. Föreningen strävar efter
att erbjuda ett varierat och intressant program, med
förhoppningen att bredda det kulturella utbudet i
bygden.



Flatökalendern 2024
säljs av de tre 
föreningarna tillsammans.
Försäljningsstart på  
Midsommar
Pris: 100 kr



Den 26 augusti är det åter dags för Bohusläns vackraste lopp – Taube-loppet på 
Flatön. Det är tredje året loppet genomförs efter återstarten 2021. I år finns 150 
exklusiva platser tillgängliga för de respektive två längre distanserna (21.1 km 
respektive 10 km), samt 100 platser i 5 km-loppet. Först till kvarn gäller för 
platserna!

Nyheter för i år inkluderar: 
• Målgången flyttas till gräsmattan mellan skolan och kyrkogården, med 

upplopp längst med odlingslotterna, så att vi alla kan heja på löparna sista 
biten

• Scenen för artister, konferencier samt prisutdelning kommer att vara i direkt 
anslutning till målområdet

• Träningströjor och keps med Taube-loppstryck finns att köpa på plats, eller 
genom att kontakta arbetsgruppen på taube-loppet@flaton.se



Hålltider (cirka-tider)
10:00 Tävlingsexpeditionen öppnar (Hembygdsmuseet)
13:00 Start Lilla Taube-loppet (5 km)
14:00 Start Taube-loppet (10 km)
15:00 Start Taube-loppet (21 km)
18:30 Prisutdelningscermoni
19:00 Avslut Taube-loppet

Utan hjälp av grymma funktionärer är det omöjligt att genomföra detta 
uppskattade arrangemang, så om du i stället för att springa, vill hjälpa till 
som funktionär är det mycket uppskattat. Kontakta i sådana fall 
arbetsgruppen på taube-loppet@flaton.se eller till Pia Fredholm direkt på 
pia@flaton.se. 
(Vi planerar genomföra en Funktionärsträff inför Taubeloppet onsdag 2 
augusti kl: 18:00)
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Det händer på Flatön: www.flaton.se 

 

 

 

Din personliga och 

lokala elleverantör 
Ellös · Tel. 0304-548 80 

www.bestel.se 
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Det händer på Flatön: www.flaton.se 

Lokalt konsthantverk på Malö! 

 

Tel. 0304-51698 eller 0707-94 39 36 

Välkomna! Else-Britt  
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Det händer på Flatön: www.flaton.se 

Föreningsinformation 
 
Uthyrning av lokalen 

Du vet väl att Du kan hyra våra lokaler i Flatö skola? 
 
Komplett utrustning för dukning till 75 personer 
Max tillåtet antal för lokalen är 100 personer 
 
På vår hemsida finns bokningskalender och prisuppgifter.  
Bokning av lokalerna görs till Pia, pia@flaton.se  
eller  0705 839304 
 
Medlemskap 2023 
200:-/pers och år eller 400:-/familj och år 
Företag 1000 kr och år 
Bankgiro: 995-6574, Swish: 123 562 51 65 
 
Kontakta föreningen: foreningen@flaton.se, www.flaton.se 

Medlemsutskick från våra tre föreningar kommer 

med posten under april månad 

mailto:pia@flaton.se
mailto:foreningen@flaton.se
http://www.flaton.se
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